ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO

Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO”
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976

ANO: 2016 - Condado – PB, em 01 de Fevereiro de 2016. - Edição Extraordinária nº. 004

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº. 004/2016

Autoriza movimentação de conta bancária.

O Prefeito Municipal de Condado, Estado da Paraíba, no uso de suas

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

  DECRETA:

Art. 1º. A partir de 01 de fevereiro de 2016, a conta abaixo relacionada

pertencente à Agência 0151-1, Banco do Brasil S/A, Patos-PB, será movimentada por Vanderlucia

Vieira da Silva, (Secretária de Ação e Promoção Social) portadora do RG nº. 2223890 SSP/PB, CPF nº
021.454.434-60 e Roberta Waléria Rodrigues Formiga Paixão (Sec. de Finanças e ou Tesoureiro

Municipal) portador do RG nº. 2587011 SSP/PB e CPF nº. 038673104-75, com poderes para emitir

cheques, abrir contas de depósitos, receber/passar recibo e dar quitação, solicitar saldos, extratos e
comprovantes, requisitar talonário de cheque, retirar cheques devolvidos, endossar cheques, sustar/contra

ordenar cheques, cancelar e baixar cheques, efetuar resgates de aplicações financeiras, cadastrar, alterar e

desbloquear senhas, efetuar saques de conta corrente e poupança, efetuar pagamentos por meio eletrônico,

efetuar transferências por meio eletrônico,  consular contas/aplicações de repasse de recursos federais –
RPG, liberar arquivos de pagamentos no gerenciador financeiro/AASP, solicitar saldos/extratos de

investimentos, emitir comprovantes, efetuar transferência para mesma titularidade por meio eletrônico e

encerrar contas de deposito..

Fundo Municipal de Assistência Social CNPJ nº. 12.057.559/0001-37 Agência: 0151-1 e C/C: 42.552-4;

43.616-X; 43.621-6; 43.630-5; 43.633-X; 43.637-2; 47.094-5; 57.074-5; 57.902-5;  64.926-0; 65.119-2;

65.136-2; 65.146-X; 64.175-3.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando
revogado o Decreto Municipal nº. 003/2016.

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 01 de fevereiro de 2016.

Caio Rodrigo Bezerra Paixão
-Prefeito Constitucional-

PORTARIA Nº. 012/2016

O Prefeito Municipal de Condado, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas por Lei e,

CONSIDERANDO a concessão de aposentadoria em favor dos servidores Margarida Maria L.

Santos e Francisca Soares de Sousa, conforme comunicação feita pelo INSS.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica a partir desta data, desfeito o vinculo empregatício das servidoras Margarida Maria

L. Santos e Francisca Soares de Sousa.

Art. 2º - Implante-se o pagamento das verbas rescisórias devidas que as servidoras fazem jus na

folha de pagamento.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 01 de Fevereiro de 2016.

Caio Rodrigo Bezerra Paixão

-Prefeito Constitucional-

PORTARIA Nº. 013/2016

  O Prefeito Municipal de Condado, Estado da Paraíba, no

uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei.

  RESOLVE:

  Art. 1º - EXONERAR a partir de 01 de Fevereiro de 2016

o servidor José Zezito dos Santos do cargo de Secretário de Obras Publicas e

Serviços Urbanos Símbolo CC-I.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, ficando revogadas a disposições em contrario.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 01 de Fevereiro de 2016.

Caio Rodrigo Bezerra Paixão

-Prefeito Constitucional-

PORTARIA Nº. 014/2016

  O Prefeito Municipal de Condado, Estado da Paraíba, no

uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei.

  RESOLVE:

  Art. 1º - NOMEAR para a função de Coordenador

Escolar, a servidora do quadro efetivo Vitoria Lucia dos Santos  Almeida,

Professor Classe A, matrícula 00213.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 01 de Fevereiro de 2016.

Caio Rodrigo Bezerra Paixão

-Prefeito Constitucional-

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO

Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO”
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976

ANO: 2016 - Condado – PB, em 01 de Fevereiro de 2016. - Edição Extraordinária nº. 004

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com

ATOS DO PODER EXECUTIVO
PORTARIA Nº. 015/2016

  O Prefeito Municipal de Condado, Estado da Paraíba, no

uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei.

  RESOLVE:

  Art. 1º - NOMEAR para a função de Supervisor Escolar –

modalidade educação infantil, a servidora do quadro efetivo Terezinha leite

Ramalho, Professor Classe A, matrícula 00600.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 01 de Fevereiro de 2016.

Caio Rodrigo Bezerra Paixão

-Prefeito Constitucional-

PORTARIA Nº. 016/2016

  O Prefeito Municipal de Condado, Estado da Paraíba, no

uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei.

  RESOLVE:

  Art. 1º - NOMEAR para a função de Supervisor Escolar –

modalidade ensino fundamental, series inicias, zona urbana, a servidora do quadro

efetivo Joseilda Alves de Oliveira, Professor Classe A, matrícula 00604.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 01 de Fevereiro de 2016.

Caio Rodrigo Bezerra Paixão

-Prefeito Constitucional-

PORTARIA Nº. 017/2016

  O Prefeito Municipal de Condado, Estado da Paraíba, no

uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei.

  RESOLVE:

  Art. 1º - NOMEAR para a função de Supervisor Escolar –

modalidade ensino fundamental, series finais, zona urbana, a servidora do quadro

efetivo Maria Francineide Felipe, Professor Classe B, matrícula 00199.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 01 de Fevereiro de 2016.

Caio Rodrigo Bezerra Paixão

-Prefeito Constitucional-

PORTARIA Nº. 018/2016

  O Prefeito Municipal de Condado, Estado da Paraíba, no

uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei.

  RESOLVE:

  Art. 1º - NOMEAR para a função de Supervisor Escolar -

modalidade ensino infantil e fundamental, series iniciais, zona rural, a servidora do

quadro efetivo Adriana Maria de Albuquerque Fernandes, Professor Classe A,

matrícula 00446.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 01 de Fevereiro de 2016.

Caio Rodrigo Bezerra Paixão

-Prefeito Constitucional-

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO

Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO”
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976

ANO: 2016 - Condado – PB, em 01 de Fevereiro de 2016. - Edição Extraordinária nº. 004

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com

ATOS DO PODER EXECUTIVO
PORTARIA Nº. 019/2016

  O Prefeito Municipal de Condado, Estado da Paraíba, no

uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei.

  RESOLVE:

  Art. 1º - NOMEAR para a função de Orientadora

Educacional, a servidora do quadro efetivo Maria do Carmo Linhares do Santos

Vieira, Professor Classe A, matrícula 00611.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 01 de Fevereiro de 2016.

Caio Rodrigo Bezerra Paixão

-Prefeito Constitucional-

PORTARIA Nº. 020/2016

  O Prefeito Municipal de Condado, Estado da Paraíba, no

uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei.

  RESOLVE:

  Art. 1º - NOMEAR para a função de Diretor Adjunto da

Escola Sebastião Alves de Lima, o servidor do quadro efetivo Paulo Linhares

júnior, Professor Classe B, matrícula 00617.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 01 de Fevereiro de 2016.

Caio Rodrigo Bezerra Paixão

-Prefeito Constitucional-

PORTARIA Nº. 021/2016

  O Prefeito Municipal de Condado, Estado da Paraíba, no

uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

  RESOLVE:

  Art. 1º - NOMEAR para a função de Diretor Adjunto da

Escola Sebastião Alves de Lima, a servidora do quadro efetivo Maria Ieda dos

Santos Bezerra, Professor Classe A, matrícula 00584.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 01 de Fevereiro de 2016.

Caio Rodrigo Bezerra Paixão

-Prefeito Constitucional-

PORTARIA Nº. 022/2016

  O Prefeito Municipal de Condado, Estado da Paraíba, no

uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

  RESOLVE:

  Art. 1º - REMANEJAR a bem da Administração Pública

Municipal o servidor Allan Del Carlos Gomes Chaves cargo Técnico em

Processamento de Dados matricula 00088 para ficar a disposição do Programa Pro

Jovem Campo na função de Professor habilitado em Engenharia Ambiental -

lotação 88.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 01 de Fevereiro de 2016.

Caio Rodrigo Bezerra Paixão

-Prefeito Constitucional-

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO

Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO”
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976

ANO: 2016 - Condado – PB, em 01 de Fevereiro de 2016. - Edição Extraordinária nº. 004

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com

ATOS DO PODER EXECUTIVO
PORTARIA Nº. 023/2016

  O Prefeito Municipal de Condado, Estado da Paraíba, no

uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei.

  RESOLVE:

  Art. 1º - NOMEAR em provimento de comissão Jose

Barbosa dos Santos para exercer o cargo de Secretário de Obras Publicas e

Serviços Urbanos Símbolo CC-I.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, ficando revogadas a disposições em contrario.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 01 de Fevereiro de 2016.

Caio Rodrigo Bezerra Paixão

-Prefeito Constitucional-

PORTARIA Nº. 024/2016

  O Prefeito Municipal de Condado, Estado da Paraíba, no

uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº. 208/2001.

  RESOLVE:

  Art. 1º - NOMEAR em provimento de comissão Roberta

Waléria Rodrigues Formiga Paixão para exercer o cargo de Secretário de Finanças,

símbolo CC-I e Tesoureiro Municipal.

Art. 2º - A servidora acumulará o cargo de Secretário de

Finanças e Tesoureiro Municipal, cargo que já ocupa desde 02 de Janeiro de 2015.

Parágrafo único – A remuneração a que faz jus para os efeitos

desta portaria será somente referente ao cargo de Secretário de Finanças.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, ficando  revogada a portaria 002/2015.

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 01 de Fevereiro de 2016.

Caio Rodrigo Bezerra Paixão

-Prefeito Constitucional-

PORTARIA Nº. 025/2016

  O Prefeito Municipal de Condado, Estado da Paraíba, no

uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº. 208/2001

  RESOLVE:

  Art. 1º - NOMEAR em provimento de comissão Edilene

Gomes de Almeida para exercer o cargo de Diretora de Merenda Escolar - Símbolo

CC-II.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, ficando revogadas a disposições em contrario.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 01 de Fevereiro de 2016.

Caio Rodrigo Bezerra Paixão

-Prefeito Constitucional-

PORTARIA Nº. 026/2016

  O Prefeito Municipal de Condado, Estado da Paraíba, no

uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº. 208/2001.

  RESOLVE:

  Art. 1º - NOMEAR em provimento de comissão Fabricia

Trigueiro Silva para exercer o cargo de Diretora de Saúde Pública Símbolo CC-II.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, ficando revogadas a disposições em contrario.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 01 de Fevereiro de 2016.

Caio Rodrigo Bezerra Paixão

-Prefeito Constitucional-

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO

Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO”
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976

ANO: 2016 - Condado – PB, em 01 de Fevereiro de 2016. - Edição Extraordinária nº. 004

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com

ATOS DO PODER EXECUTIVO
PORTARIA Nº. 027/2016

Dispõe sobre designação de responsável para

representação e recebimento de equipamentos

junto à Secretaria de Direitos Humanos da

Presidência da República – SDH.

O Prefeito Municipal de Condado, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições

que lhe são conferidas por Lei e,

Considerando a contemplação do Município de Condado/PB na ação de equipagem

do Conselho Tutelar realizada pela Secretaria de Direitos Humanos da Presidência

da República – SDH;

Considerando a necessidade de fortalecimento do Sistema de Garantia de Direitos

do Município de Condado – PB.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora Vanderlucia Vieira da Silva, ocupante do cargo em

comissão  Secretário de Ação e Promoção Social, portadora do RG nº 2223890

SSP/PB, e inscrita no CPF nº 021.454.434-60, para ser a representante da

Prefeitura Municipal de Condado/PB, junto à (SDH) Secretaria de Direitos

Humanos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas

a disposições em contrario.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 01 de Fevereiro de 2016.

Caio Rodrigo Bezerra Paixão

-Prefeito Constitucional-